
 
 

 
 
 
 
 
 

AREA EDILIZIA 

 

CONTABILITA-PIANOEDILIZIO\EDILIZIA\GO\287.10/Indagine ambientale terre e rocce di scavo \n.1170_2022 
AGGIUDICAZIONE TECNA SRL. doc 

 

Il Dirigente
 
                                                                       Decreto n. 1650 
                                                                                                        Anno 2022 
                                                                                                        Prot. 284064 del 07/12/2022 

Pubblicato sull’Albo di Ateneo con Rep. 14811, Prot. 286421, dal 12/12/2022 al 27/012/2022. 

OGGETTO: n. 1170-2022 Servizio di indagini ambientali per la gestione delle terre e rocce da 

scavi nell’ambito del progetto definitivo per la realizzazione per la realizzazione del nuovo 

Polo del Dipartimento e Scuola di Agraria, in via Madonna del Piano, nel Polo Scientifico e 

Tecnologico di Sesto Fiorentino – saggi e carotaggi. Aggiudicazione. 

CUP B93H20000300005 CIG ZE53875B32 Rif. n. 287.10 n. 1110/2022 

Il Dirigente 

PREMESSO CHE 

- con delibera del Consiglio di Amministrazione del 29.11.2022 è stato approvato il Piano 

edilizio triennale 2023-2025 e assestamento elenco annuale 2022 ss.mm.ii.; 

- con D.D. Rep. N. 1366 Prot. N.238044 del 24.10.2022, veniva approvato il progetto per 

l’esecuzione del servizio di indagini ambientali per la gestione delle terre e rocce per un 

importo a base d’asta di € 15.040,00 oltre IVA 22% per uno stanziamento complessivo di 

€ 18.348,80. 

-  con trattativa n. 3278221 su MEPA veniva invitata a rimettere offerta economica per 

l’intervento in oggetto la Società TECNA SRL, P. IVA 01358250510 con sede in Via ser 

Gorrello 11/a, 52100 Arezzo; 

PRESO ATTO CHE  

- con nota prot. n. 261685 del 16/11/2022, la Società TECNA SRL, P. IVA 01358250510 

con sede in Via ser Gorrello 11/a, 52100 Arezzo, a causa del malfunzionamento del 

portale MEPA, ha rimesso nei tempi stabiliti nella lettera d’invito, una offerta con 

uno sconto dell’1 % sull’importo totale del servizio soggetto a ribasso pari ad € 

15.040,00 oltre IVA al 22%. In dipendenza di tale ribasso l’importo contrattuale, è 

pari ad   € 14.889,60  oltre IVA al 22% per un totale di € 18.165,31. 

PRESO ATTO CHE 

- l’offerta presentata dalla Società TECNA srl, viene ritenuta dal RUP (all.A) congrua e 

conveniente per l’Amministrazione e presenta i requisiti richiesti; 

 



 

 

 

 

CONTABILITA-PIANOEDILIZIO\EDILIZIA\GO\287.10/Indagine ambientale terre e rocce di scavo 
\n.1170_2022 AGGIUDICAZIONE TECNA SRL. doc 

VISTA 

- l’offerta pervenuta con nota prot. n. 261685 del 16/11/2022 (all.1), da parte della 

Società TECNA srl P. IVA 01358250510 con sede in Via ser Gorrello 11/a, 52100 

Arezzo, con un ribasso dell’1 % sull’importo totale del servizio soggetto a ribasso 

pari ad € 15.040,00 oltre IVA al 22% per un l’importo contrattuale di € 14.889,60 

oltre IVA al 22%;   

- la relazione del RUP e dichiarazione di congruità (all.A); 

- l’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 120/2020;  

- il DURC della società TECNA srl (all. 2) ; 

- il D.Lgs. n.50/2016 

su proposta del Responsabile del Procedimento, Arch. Silvia Giannoni 

DISPONE 

-     di affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 120/2020 del D.Lgs. 50/2016, il 

servizio di indagine ambientale e gestione terre e rocce nell’ambito del progetto per la 

realizzazione del nuovo Polo del Dipartimento e Scuola di Agraria, in via Madonna del 

Piano, nel Polo Scientifico e Tecnologico di Sesto Fiorentino alla Società TECNA SRL, P. 

IVA 01358250510 con sede in Via ser Gorrello 11/a, 52100 Arezzo, per un importo di € 

14.889,60 oltre IVA al 22% per un totale di € 18.165,31 

La spesa complessiva di euro 18.165,31 trova copertura sui fondi 

UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA12.EU12SEDEAGRARIA CO.01.01.02.06.01.02,  Scheda di 

Piano n. 287, flusso 2023. 

 

sc/ 

      Visto regolarità contabile 

U.P. Servizi di Ragioneria e Contabilità 

        Dott. Francesco Oriolo      F.to Il Dirigente 

          Arch.  Francesco Napolitano 

 

 

Il presente atto è sottoposto alle pubblicazioni di legge 



      

      AREA EDILIZIA 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione su Albo di Ateneo e su sito web Unifi Determina Dirigenziale Rep. n. 1650  

Prot. n. 284064 del 07/12/2022.  

Si precisa che il Decreto è pubblicato integralmente, mentre i relativi allegati sono consultabili presso 

l’Area Edilizia con sede in P.zza Indipendenza 8, 50129 Firenze.  

 

         F.to Il Dirigente  

Arch. Francesco Napolitano 

 

 


